

**حشمت‌الله فلاحت‌پیشه همدار داد**

# دیپلماسی عامل بازدارنده جنگ ایران و آمریکا



حمله جمعه شب آمریکا به سوریه و عراق از

یک سو و تهدید تهران از سوی مقامات آمریکا مبنی بر احتمال کشاندن حمله نظامی به خاک ایران از سوی دیگر با واکنش‌هایی همراه بوده است.

به گزارش خبرآنلاین، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم در این خصوص معتقد است که اگر ایران و آمریکا به فکر یک ارتباط دیپلماتیک نباشند، به سرعت به سمت جنگ حرکت می‌کنند. فلاحت پیشه تاکید دارد که «ایران و برخی گروه‌های نیابتی در طول چند روز اخیر، بارها اعلام کردند که هیچ ارتباطی با هم ندارند و این گروه‌ها مستقل هستند.

این مواضع خیلی دیر اعلام شد و ایران باید سیاست‌های کلی کشور را از یک‌سری رفتارهای غیر قابل پیش‌بینی گروه‌های مختلف

و فزاینده منطقه جدا کند.»

در ادامه مشروح گفتگوی حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده سابق مجلس را می‌خوانید:

**آقای فلاحت‌پیشه: ارزیابی و تحلیل شما از حملات جمعه شب آمریکا به سوریه و عراق، چیست؟**
من معتقد هستم که هنوز در موضوع حملات آمریکا، «عملیات جنگ» از «تلیفات جنگ» جدا نشده است. دولت بایدن از زمان کشته شدن سربازان آمریکایی با فشار داخلی زیادی رویه‌رو شده است؛ تا پیش از این یک خط قرمزی مطرح کرده بودند که حتی اگر ده‌ها حمله علیه پایگاه‌های آمریکایی شود، خط قرمز آنان جان سربازان آمریکایی اعلام شده است. طبیعتاً، آنان هیچ راهی به جز اقدام نظامی نداشتند.

**سختگوی حزب اعتمادملی:**

**دست‌مان خیلی برای ارائه لیست قوی و رقابتی باز نیست**

سختگوی حزب اعتمادملی گفت: ممکن است یک لیست با حضور ۱۰ یا ۱۵ نفر در تهران ارائه کنیم ولی خیلی بعید است که در شرایط فعلی بتوانیم لیست کامل بدهیم. محمدمصدق جوادی حصار در گفت‌وگو با ایسنا درباره جلسات برخی احزاب اصلاح‌طلب با اعتدال و توسعه و حامیان لاریجانی، اظهار کرد: این جلسات برای بررسی شرایط سیاسی کشور برگزار می‌شود. این جلسات با حضور حزب کارگزاران، اعتماد ملی، نمای ایرانیان، اعتدال و توسعه و افراد نزدیک به علی لاریجانی برگزار می‌شود. وی ادامه داد: اگر شرایط به گونه‌ای باشد که بتوانیم لیست بدهیم، ممکن است یک لیست با حضور ۱۰ یا ۱۵ نفر در تهران ارائه کنیم ولی خیلی بعید است که در شرایط فعلی بتوانیم لیست کامل بدهیم؛ زیرا کاندیدای نام آشنا و رای آور خیلی کم داریم. ممکن است افراد فرهیخته‌ای باشند که تأییدصلاحیت شده باشند ولی آن‌ها تمایلی برای حضور در لیست نداشتند باشند و احزاب هم با آن‌ها ارتباط نگرفته باشند. تصور می‌کنم دست‌مان خیلی برای ارائه لیست قوی و رقابتی باز نیست و بعید است که بتوانیم لیست کامل در تهران ارائه کنیم.

سختگوی حزب اعتمادملی درباره گفت‌وگوی اصلاح‌طلبان با اعتدال و توسعه و نزدیکان لاریجانی، خاطر نشان کرد: ما هیچگاه باب گفت‌وگو را بسته‌ایم و در سال‌های گذشته با اصولگرایان گفت‌وگو داشته‌ایم. بحث این است که افراد حاضر به بازاندیشی درباره

**نماینده تیریز:**

## مردم به تکرار مجلس یازدهم رای نخواهند داد

نماینده تیریز، آذرشهر و اسکو گفت: اگر مردم استنباط‌شان این باشد که بنایست مجلس یازدهم تکرار شود طبیعتاً اقبالی از جانب آنان برای حضور در پای صندوق‌های رأی شاهد نخواهیم بود.

به گزارش ایلنا، احمد علی‌رضاییگی، در واکنش به برخورد متفاوت صورت گرفته با طرح موضوع دریافت ۱۴۰ سکه از سوی نمایندگان توسط رانفی‌پور و مساله شاسی‌پلندا توسط خودش، گفت: به نظرم یک خودی و ناخودی این وسط مطرح است که این خودی و ناخودی سبب برخورد دوگانه و متفاوت با موضوع می‌شود درحالی که من از مصونیت پارلمانی برخوردار بودم، اما همین موضوع الان برای من موجب صدور حکم یکسال حبس البتّه در دادگاه بدوی شده است، بعد هم یکی از علت‌هایی که صلاحیت من را مورد خدشه قرار داد، همین موضوع اعلام واگذاری غیرقانونی خودروهای شاسی بلند بوده است.

وی گفت: آن چیزی که درباره من و درخصوص موضوعی که مطرح کردم اتفاق افتاد این بود که ارتباط مستقیم با شخص رئیس مجلس داشت، یعنی آنچه که رخ داده بود به واسطه رئیس مجلس یا هیات رئیسه برای این که نتواند دست‌مانی را ارائه دهد صورت پذیرفته است و بعد تعداد مشخصی هم که از نظر آن‌ها واجد شرایط بودند مدنظر قرار گرفتند و این واگذاری صورت گرفته است.

این نماینده مجلس تاکید کرد: من به عنوان نماینده مردم به واسطه تکلیف قانونی که آنان بر دوش من گذاشته

و هیچ ارتباطی با هم ندارند و این گروه‌ها

مستقل هستند. این مواضع خیلی دیر اعلام

شد و ایران باید سیاست‌های کلی کشور را

از یک‌سری رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی گروه‌های مختلف و فزاینده منطقه جدا کند.

برخی مقامات آمریکایی ایران را تهدید به کشاندن دامنه جنگ به خاک ایران کردند، نظر شما در این باره چیست؟

من معتقد هستم که ایران و آمریکا هنوز

در شرایط جنگی به‌سر نمی‌برند، اما در

مسیر جنگ هستند. یعنی زمانی که حمله

به مواضع یکدیگر به بخشی از ادبیات جنگ

آنان تبدیل شده است به این معنا است که

جنگ طرفدارانی پیدا کرده است. زمانی که

برخی جناح‌های سیاسی مشخص تلاش

می‌کنند جنگ ایران و آمریکا را به یک موضوع

انتخاباتی تبدیل کنند؛ از همه مهم‌تر این است

که مسیر تحولات، مسیر عقلانی نیست بلکه

مسیری است که نتانیاهو آن را شکل داده

است.

من به یاد دارم، که چند روز بعد از هفتم اکتبر،

در نستستی که در جماران برگزار شد همدار

دادم که یک‌سری رفتارهایی که شکل گرفته،

می‌تواند منجر به جنگ ایران و آمریکا شود.

جنگی که نه منافع ایران را تأمین می‌کند

و نه منافع آمریکا را. این جنگ فقط منافع

یک‌سری جنگ‌سالاران در منطقه و نتانیاهو

را تأمین می‌کند.

افسردی که مخالف بودند که هیچ کانال

ارتباطی میان ایران و آمریکا وجود نداشت‌ه

باشد، مسئول وضع کنونی هستند. یعنی اگر

بین ایران و آمریکا یک میز قرمز یا یک کانال

ارتباطی وجود داشت، هیچ وقت گروه‌هایی

که هر روز نام جدید به خود گرفته و نتانیاهو

که سیاست جنگ بی‌پایان را در پیش گرفته

است؛ بر سیاست‌های راهبردی ایران و آمریکا

حاکم نمی‌شدند. من معتقد هستم که اگر

ایران و آمریکا در همین لحظه به فکر یک

ارتباط دیپلماتیک نباشند، به سرعت به سمت

جنگ حرکت می‌کنند. جنگ زمانی مقدس

است که به آب و خاک یک ملت ارتباط داشته

باشد. روزبه‌روز تن مردم ایران از جنگ‌های

بی‌دربی که هیچ ارتباطی با منافع ملت و آب

و خاکشان ندارد، می‌لرزد.

شروعیت بخشی به چنین جنگ‌هایی برای

مردم ایران دشوار است. در طول جنگ

تحمیلی، ایرانی‌ها ۸ سال تمام کیان خود را

فسدای جنگ با عراق کردند؛ اما آن یک جنگ

تحمیلی بوده و کشور در شرایط دفاع جنگید.

رزمندگان و شهدای آن جنگ هنوز هم

قهرمانان این کشور هستند.

متأسفانه در حال حاضر منطقه ما با پدیده

جنگ‌های کاذب رویه‌رو شده است. جنگ‌هایی

که منافع بازیگرانی مانند نتانیاهو، جنگ

سالاران و کسانی تحریر را تأمین می‌کند،

جنگ‌های امروز هیچ منفعتی برای مردم

ایران ندارد و دلیلی ندارد که آنان تاوان چنین

جنگ‌هایی را بپردازند.

**سیدمحمد صدر تشریح کرد**

**بیشی حاکم شده است که نه بیشش امام است نه بیشش انقلاب**

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: متأسفانه یک بیششی حاکم شده است که این بیشش انقلابی و بیشش امام خمینی (ره) نیست. حالا این بیششی که نه بیشش امام، نه بیشش انقلاب و نه بیشش مردمی است، به علت جهل یا به دلیل نفوذ است.

به گزارش ایلنا، سیدمحمد صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در پاسخ به این سوال که با توجه به این سوال که با توجه به اینکه رهبر انقلاب در طول سال در مقوله انتخابات بر مسئله پرشور شدن انتخابات تاکید داشتند، با توجه

به نتیجه صلاحیت‌ها توسط هیئت اجرایی و نظارت آیا درخواست رهبری اجرایی شده است گفت: رهبر انقلاب به خوبی می‌دانند وقتی انتخابات پرشور باشد یعنی حضور مردم جدی است و این برای نظام جمهوری اسلامی ایران مشروعیت می‌آورد. ما هرچه داریم از مردم داریم. اگر مردم نباشند، هیچ‌کس نیست. یعنی نه تنها الان بلکه انقلاب ما هم حرکتی بود که مردم انجام دادند.

وی افزود: چرا در سال ۴۲ امام انقلاب را شروع کردند

به پیروزی رسید و بعد از آن دستگیر و سپس تبعید

شد؟ به دلیل آنکه مردم هنوز با انقلاب همراه نبودند.

چرا در سال ۵۷ انقلاب به پیروزی رسید؟ به دلیل

آنکه مردم با انقلاب همراه بودند. بنابراین الان هم اگر

مردم باشند، جمهوری اسلامی خواهد بود و اگر مردم

نباشند جمهوری اسلامی هم به مرور زمان نخواهد بود.

وقتی انتخابات پرشور باشد، نشان از مشروعیت نظام

دارد یعنی مردم این نظام را می‌خواهند. همان‌طور



اصالت برخوردار نیست.

وی درباره این‌که نگاهی مدعی است این اقدامات منجر به مهرچینی برای روی کار آمدن یک جریان تندتر در مجلس آینده خواهد شد، گفت: این به برداشت مردم از انتخابات بازمی‌گردد که آیا این انتخابات می‌تواند سبب تغییر شود یا خیر؟ اگر مردم به این باور دست پیدا نکنند و استنباط‌شان این باشد که بنا است مجلس یازدهم تکرار شود، طبیعتاً اقبالی از جانب آنها برای حضور در پای صندوق‌های رأی شاهد نخواهیم بود.

**شورای نگهبان**

**سختگوی شورای نگهبان خبر داد**

**تایید صلاحیت ۷۵۰ نفر دیگر از داوطلبان**

**نمایندگی مجلس**



سختگوی شورای نگهبان از تایید صلاحیت بیش از ۷۵۰ نفر دیگر از داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف، سختگوی شورای نگهبان از تایید صلاحیت بیش از ۷۵۰ نفر دیگر از داوطلبان نمایندگی مجلس ششورای اسلامی خبر داد. تاکنون بیش از ۱۴ هزار و ۲۰۰ داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی تایید صلاحیت شده‌اند.

وی در ادامه اظهار کرد: در هفته پایانی بررسی اعتراضات داوطلبان مجلس شورای اسلامی، پرونده افرادی که اعتراضات خود را به شورای نگهبان اعلام کرده بودند مورد بررسی قرار گرفت و با بررسی‌های انجام شده تاکنون بیش از ۷۵۰ نفر دیگر از داوطلبان تایید صلاحیت شدند. بدین ترتیب تاکنون بیش از ۱۴ هزار نفر از داوطلبان مجلس شورای اسلامی تایید صلاحیت شدند.

سختگوی شورای نگهبان در ادامه تصریح کرد: اسامی این ۷۵۰ نفر از شورای نگهبان به وزارت کشور اعلام خواهد شد و به داوطلبان اطلاع‌رسانی خواهد شد.

بررسی‌های شورای نگهبان در خصوص داوطلبان انتخابات مجلس تا پایان هفته ادامه دارد. مهلت نهایی شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان مجلس ۱۹ بهمن ماه است. نتایج نهایی به داوطلبان اعلام خواهد شد.

وی در ادامه تاکید کرد: مهلت رسیدگی به اعتراض‌های داوطلبان ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری نیز تا ۱۸ بهمن ماه است. چنانچه تغییری در نتایج با بررسی‌ها صورت گیرد، به داوطلبان اعلام خواهد شد.

**مجلس**

**ابلاغ قانون اصلاح تسهیل تکالیف مودیان**

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون اصلاح ماده (۱) قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا، مهابدقراقلیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، «قانون اصلاح ماده (۱) قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان» را برای اجرا ابلاغ کرد.

**نامه نماینده مجلس به وزیر بهداشت**

نماینده مجلس در نامه‌ای به وزیر بهداشت نوشت: پنج تورم کمرشکن دارو بانایاب شدن بسیاری از داروها، همراه شد. به گزارش شفقنا، مجتبی توانگر نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس و عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

در نامه‌ای به وزیر بهداشت:

دلیل جوسازی آن وزارت‌خانه درقبال موضع مجلس برای کاهش ریخت وپاش ارزی مشخص نیست.

– پنج تورم کمرشکن دارو بانایاب شدن بسیاری ازداروها،همراه شد.

– مردم می‌توانند درباره ادعاهای گراف وزارت بهداشت، درباره طرح دارویار قضاوت دقیقی داشته باشند.

**مجلس پیگیر تبدیل وضعیت معلمان خرید خدمات**

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس گفت: در حال حاضر پیگیر مجوز جذب از دستگاه‌های مربوطه هستیم، تا با صدور مجوز ، «معلمان خرید خدمات» به «قرارداد کار معین» تبدیل وضعیت شوند.

محمدمصالح جوکار رئیس کمیسیون شورواها و امور داخلی مجلس ششورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به مسائل معلمان «خرید خدمات آموزشی»، گفت: سال‌ها زحمات بسیاری برای آموزش و پرورش کشیده‌اند، اما همچنان تعیین تکلیف نشده‌اند و چون ردیف استخدامی برایشان تعریف‌نشده، سازمان برنامه و بودجه، اعتباری برای جذب و استخدام آن‌ها اختصاص نمی‌دهد.

وی با بیان اینکه اکنون پس از گذشت چند ماه از آغاز سال تحصیلی، متأسفانه حقوق‌شان به‌صورت کامل پرداخت نشده است، گفت: برای تبدیل وضعیت در طول این مدت، دو دستور از وزیر آموزش و پرورش گرفته شد ؛ ولی متأسفانه تا این لحظه دستگاه مربوطه اقدامی برای عملیاتی شدن این دستور، صورت نداده است. رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با بیان اینکه برای پیگیری مجدد مطالبات «معلمان خرید» خدمات قول مساعد داد و گفت: در حال حاضر پیگیر تسهیل تا بتوانیم مشکلات این معلمان را حل کنیم.

جوکار بیان کرد: در حال حاضر پیگیر مجوز جذب از «سازمان امور اداری و استخدامی کشور» هستیم، تا با صدور مجوز ، «معلمان خرید خدمات» به «قرارداد کار معین» تبدیل وضعیت شوند؛ درحال حاضر تعداد معلمان خرید خدمات در سطح کشور ۲۰۰۰۰ نفر می‌باشد.

**علیه**

**برگزاری جلسه دادخواهی خانواده شهدای حمله**

**آمریکا به ناوشکن‌های سه‌ند، سیلان و جوشن**

جلسه دادخواهی خانواده شهدای حمله به ناوشکن‌های سه‌ند، سیلان و جوشن،

در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی تهران برگزار شد و دعای بین‌الملل به ریاست

قاضی حسین زاده روز گذشته (یکشنبه ۱۵ بهمن ماه) برگزار شد.

به گزارش برنا، قاضی حسین‌زاده در ابتدا با اعلام رسمیت دادگاه گفت: موضوع پرونده حاضر ناظر بر دادخواهی ۹۸نفر از خانواده معظم شهدای ارتش و جانبازان نسبت به اقدام تروریستی دولت آمریکا مبنی بر حمله در حالت غیرتخاصم به سه ناوشکن سه‌ند، سیلان و جوشن است.

وی ادامه داد: در این پرونده ۹۸نفر شامل ۴۵ خانواده شهید از ناسه‌ند، ۷خانواده شهید از ناو سیلان و ۲۲نفر از مجروحین حادثه حمله تروریستی آمریکا دادخواهی کردند. دادگاه حقوقی تهران خود را صالح به رسیدگی به این دعا می‌داند، مستند به قانون صلاحیت محاکم جمهوری اسلامی، هر کس از اتباع ایرانی به هر طریقی از باب اقدامات دول معاند متضرر شود حق دادخواهی در محاکم ایران را دارد. قانون اقدام متقابل به دادگاه تهران حقی می‌دهد که نسبت

به استماع چنین دعوایی رسیدگی و پذیرش دادخواهی را داشته باشد. گفت: در ادامه جلسه قاضی از وکیل خانواده شهید درخواست کرد در جایگاه حاضر شود. وکیل حاضر در جلسه پس از توضیح نحوه شکل‌گیری این پرونده گفت: موضوع مورد بررسی این پرونده تهاجم بی‌رحمانه نیروی هوایی دولت آمریکا به ناوشکن‌های سه‌ند، سیلان و جوشن در خلیج فارس در ۲۹فروردین سال ۱۳۴۷ است که سبب غرق شدن و شهادت پرسنل مستقر در آنها شده است.

وی ادامه داد: ناوشکن سیلان توسط هواپیمای جنگی مورد اصابت واقع و خسارت سنگینی به آن وارد شد، ده‌ها نفر از پرسنل این سه ناوشکن به شدت

جراحت برداشته که هم اکنون از جانبازان هستند و در این جلسه حضور دارند.

وکیل حاضر در جلسه با بیان اینکه مجموعاً ۵۶نفر از پرسنل ناوشکن سه‌ند و جوشن شهید شده و بیکر این شهدا به قعر آب فرورفته است که دسترسی به

بیکر آن‌ها غیر ممکن بوده است.

این وکیل در ادامه گفت: موکلین بنده از اولیای دم و جانبازان و خسارت دیدگان

وکیل تمام پیگیری احقاق حقوق خود هستند.

وی گفت: دولت آمریکا در ۲۹فروردین سال ۶۷ در اولین روز ماه رمضان حمله

خود را در حالی آغاز کردند که هیچ مسالمانی بین این دو کشور وجود نداشته

و طی جنگ ایران و عراق بارها بی طرفی خود را اعلام کرده بودند.